

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 332 850,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Hol				
		1.1. Demontarea				
1	RpIzA15 A	Desfacerea protețiilor anticorozive, din masa de spaclu aplicata pe beton sau tencuiala (Очистка потолка)	m2	20,440	62,21 54,50	1 271,56 1 114,01
2	RpCK41 C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Снятие линолеума)	m2	20,440	36,05 32,56	736,85 665,48
3	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамики со стен)	m2	6,400	114,34 113,25	731,76 724,78
4	RpVA35 A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm (Разборка воздуховодов)	m2	4,800	65,36 63,70	313,75 305,77
		Total Demontarea Inclusiv salariu				3 053,92 2 810,04
		1.2. Tavan				
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков - грунт "Supraten")	m2	20,440	5,79 2,12	118,40 43,39
6	CF52B κ=0,6	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Шпаклевка потолков толщиной 3 мм, вручную сухой гипсовой смесью МР-75)	m2	20,440	85,82 64,98	1 754,10 1 328,12
7	CF52B κ=0,4	Tencuieli interioare de 2 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Финишный слой для потолков толщиной 2 мм, вручную сухой гипсовой смесью НР Финис)	m2	20,440	60,35 43,32	1 233,60 885,39
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков - грунт "Supraten")	m2	20,440	5,79 2,12	118,40 43,39
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной	m2	20,440	58,77 38,93	1 201,18 795,71

		поверхности, в 2 слоя, вручную - потолки)				
		Total Tavan Inclusiv salariu				4 425,68 3 096,00
		1.3. Pereti si glafuri				
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен)	m2	6,400	29,33 9,91	187,73 63,42
11	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M100 de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Выравнивание поверхности стен после снятие облицовочной плитки, цементным раствором M100, средней толщиной 2 см)	m2	6,400	159,61 120,33	1 021,51 770,09
12	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips- carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсо- картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, исключая откосы дверей и окон)	m2	45,800	296,29 180,49	13 569,98 8 266,40
13	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Металлические дюбеля, закрепленные в стенах кирпичных для крепления ал.профилей CD UD)	buc	236,000	12,77 10,62	3 013,01 2 505,61
14	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: откосов , высотой до 4 м)	m2	6,270	478,78 266,66	3 001,97 1 671,97
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов "Supraten")	m2	52,070	5,79 2,12	301,65 110,56
16	CF50B к=0,6	Tencuieli interioare de 3mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Шпаклевка стен и откосов толщиной 3 мм, вручную сухой гипсовой смесью MP-75)	m2	52,070	72,60 51,81	3 780,14 2 697,78
17	CF50B к=0,4	Tencuieli interioare de 2mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Финишный слой для стен и откосов толщиной 2мм, вручную сухой гипсовой смесью HP Finis)	m2	52,070	51,54 34,54	2 683,62 1 798,52

18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов "Supraten")	m2	52,070	5,79 2,12	301,65 110,56
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную - стены и откосы)	m2	52,070	58,77 38,93	3 060,01 2 027,07
20	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Добавление красителя)	kg	2,850	225,29 4,97	642,07 14,16
21	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior, la imbinari pereti, tavane (Багеты, на стыках стен и потолков внутри помещений)	m	19,200	63,95 31,85	1 227,86 611,54
		Total Pereti si glafuri Inclusiv salariu				32 791,20 20 647,68
		1.4. Pardoseli				
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М150 толщиной 3 см)	m2	20,440	117,36 49,55	2 398,87 1 012,72
23	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din PVC, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината класса 32 "насухо" на существующую основу, включая плитуса PVC, в помещениях более 16 м2) Exclude: stratului sintetic; Luati plinta conform pe norme 1,394m/m2	m2	20,440	368,56 92,01	7 533,41 1 880,76
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				9 932,28 2 893,48
		1.5. Usi si ferestre				
24	RpCR10 B	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, in doua straturi (Окраска масляными красками деревянных изделий двумя слоями (окон))	m2	9,200	103,87 58,75	955,63 540,48
25	RpCR10 B	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, in doua straturi (Окраска масляными красками деревянных изделий двумя слоями (двери))	m2	16,400	103,88 58,75	1 703,57 963,46

		Total Usi si ferestre Inclusiv salariu				2 659,20 1 503,94
		Total Hol Inclusiv salariu				52 862,28 30 951,14
		2. Triaj				
		2.1. Demontarea				
26	RpIzA15 A	Desfacerea protectiilor anticorozive, din masa de spaclu aplicata pe beton sau tencuiala (Очистка потолка)	m2	9,450	62,20 54,50	587,82 514,99
27	RpIzA15 A	Desfacerea protectiilor anticorozive, din masa de spaclu aplicata pe beton sau tencuiala (Очистка стен (23,87м2) и откосов (3,09м2))	m2	26,960	62,21 54,50	1 677,12 1 469,32
28	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамики со стен)	m2	9,500	114,34 113,25	1 086,21 1 075,86
29	RpCK41 C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Снятие линолеума)	m2	9,450	36,04 32,55	340,55 307,60
		Total Demontarea Inclusiv salariu				3 691,70 3 367,77
		2.2. Tavan				
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков - грунт "Supraten")	m2	9,450	5,79 2,12	54,70 20,03
31	CF52B к=0,6	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Шпаклевка потолков толщиной 3 мм, вручную сухой гипсовой смесью МР-75)	m2	9,450	85,82 64,98	810,98 614,02
32	CF52B к=0,4	Tencuieli interioare de 2 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Финишный слой для потолков толщиной 2 мм, вручную сухой гипсовой смесью HP Finis)	m2	9,450	60,35 43,31	570,33 409,32
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков - грунт "Supraten")	m2	9,450	5,79 2,12	54,70 20,03
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную - потолки)	m2	9,450	58,76 38,92	555,30 367,84
		Total Tavan Inclusiv salariu				2 046,01 1 431,24

		2.3. Pereti si glafuri				
35	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен)	m2	9,500	29,33 9,91	278,64 94,14
36	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M100 de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Выравнивание поверхности стен после снятие облицовочной плитки, цементным раствором M100, средней толщиной 2 см)	m2	9,500	159,61 120,33	1 516,27 1 143,09
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен (33,37м2) и откосов (3,09м2) "Supraten")	m2	36,500	5,79 2,12	211,45 77,50
38	CF50B	Tencuieli interioare de 5mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Шпаклевка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью МР-75)	m2	33,370	120,99 86,35	4 037,57 2 881,52
39	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Слой сетки из стекловолокна - стены)	m2	33,370	30,93 14,16	1 032,23 472,39
40	CF50B к=0,6	Tencuieli interioare de 3mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Финишный слой для стен толщиной 3мм, вручную сухой гипсовой смесью НР Finis)	m2	33,370	77,31 51,81	2 579,85 1 728,94
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен "Supraten")	m2	33,370	5,79 2,12	193,30 70,85
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную - стены)	m2	33,370	58,77 38,93	1 961,07 1 299,10
43	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Добавление красителя)	kg	2,000	225,28 4,96	450,55 9,91
44	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior, la imbinari pereti, tavane (Багеты, на стыках стен и потолков внутри помещений)	m	13,000	63,95 31,85	831,38 414,07

45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов "Supraten")	m2	3,090	5,80 2,13	17,91 6,58
46	CF61A	Driscuire continua a suprafetei cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2	3,090	180,53 105,18	557,85 325,02
47	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Слой сетки из стекловолокна - откосы)	m2	3,090	30,93 14,16	95,56 43,74
48	CF50B к=0,6	Tencuieli interioare de 3mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Финишный слой для откосов толщиной 3мм, вручную сухой гипсовой смесью HP Finis)	m2	3,090	77,30 51,81	238,86 160,10
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов "Supraten")	m2	3,090	5,80 2,13	17,91 6,58
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную - откосы)	m2	3,090	58,77 38,94	181,61 120,33
		Total Pereti si glafuri Inclusiv salariu				14 202,01 8 853,86
		2.4. Pardoseli				
51	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M150 толщиной 3 см)	m2	9,450	117,36 49,55	1 109,05 468,21
52	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din PVC, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината класса 32 "насухо" на существующую основу, включая плитуса PVC, в помещениях более 16 м2) Exclude: stratului sintetic; Luati plinta conform pe norme 1,394m/m2	m2	9,450	368,55 92,01	3 482,84 869,47
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				4 591,89 1 337,68

		2.5. Usi si ferestre				
53	RpCR10 B	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, in doua straturi (Окраска масляными красками деревянных изделий двумя слоями (окон))	m2	4,500	103,87 58,75	467,43 264,36
54	RpCR10 B	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, in doua straturi (Окраска масляными красками деревянных изделий двумя слоями (двери))	m2	4,320	103,88 58,75	448,78 253,82
		Total Usi si ferestre Inclusiv salariu				916,21 518,18
		Total Triaj Inclusiv salariu				25 447,82 15 508,73
		3. Camera medicilor 3.1. Demontarea				
55	RpIzA15 A	Desfacerea protectiilor anticorozive, din masa de spaclu aplicata pe beton sau tencuiala (Очистка потолка)	m2	9,200	62,21 54,50	572,32 501,41
56	RpCK41 C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Снятие линолеума)	m2	9,200	36,05 32,56	331,67 299,54
		Total Demontarea Inclusiv salariu				903,99 800,95
		3.2. Tavan				
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков - грунт "Supraten")	m2	9,200	5,79 2,12	53,30 19,54
58	CF52B к=0,6	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Шпаклевка потолков толщиной 3 мм, вручную сухой гипсовой смесью МР-75)	m2	9,200	85,82 64,98	789,54 597,81
59	CF52B к=0,4	Tencuieli interioare de 2 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Финишный слой для потолков толщиной 2 мм, вручную сухой гипсовой смесью НР Финис)	m2	9,200	60,35 43,31	555,25 398,49
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков - грунт "Supraten")	m2	9,200	5,79 2,12	53,30 19,54
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную - потолки)	m2	9,200	58,77 38,93	540,65 358,15

		Total Tavan Inclusiv salariu				1 992,04 1 393,53
		3.3. Pereti si glafuri				
62	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсокартонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, исключая откосы дверей и окон)	m2	31,840	296,29 180,49	9 433,78 5 746,77
63	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Металлические дюбеля, закрепленные в стенах кирпичных для крепления ал.профилей CD UD)	buc	168,000	12,77 10,62	2 144,86 1 783,66
64	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: откосов , высотой до 4 м)	m2	4,920	478,79 266,66	2 355,66 1 311,98
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов "Supraten")	m2	36,760	5,79 2,12	212,98 78,07
66	CF50B к=0,6	Tencuieli interioare de 3mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Шпаклевка стен и откосов толщиной 3 мм, вручную сухой гипсовой смесью МР-75)	m2	36,760	72,60 51,81	2 668,63 1 904,55
67	CF50B к=0,4	Tencuieli interioare de 2mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Финишный слой для стен и откосов толщиной 2мм, вручную сухой гипсовой смесью НР Finis)	m2	36,760	51,54 34,54	1 894,65 1 269,72
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов "Supraten")	m2	36,760	5,79 2,12	212,98 78,07
69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную - стены и откосы)	m2	36,760	58,77 38,93	2 160,26 1 431,03
70	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Добавление красителя)	kg	1,860	225,24 4,95	418,95 9,20

71	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior, la imbinari pereti, tavane (Багеты, на стыках стен и потолков внутри помещений)	m	13,000	63,95 31,85	831,38 414,07
		Total Pereti si glafuri Inclusiv salariu				22 334,13 14 027,12
		3.4. Pardoseli				
72	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M150 толщиной 3 см)	m2	9,200	117,35 49,55	1 079,59 455,83
73	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din PVC, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината класса 32 "насухо" на существующую основу, включая плитуса PVC, в помещениях более 16 м2) Exclude: stratului sintetic; Luati plinta conform pe norme 1,394m/m2	m2	9,200	368,57 92,01	3 390,84 846,53
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				4 470,43 1 302,36
		3.5. Usi si ferestre				
74	RpCR10 B	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, in doua straturi (Окраска масляными красками деревянных изделий двумя слоями (окон))	m2	4,800	103,88 58,75	498,62 281,99
75	RpCR10 B	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, in doua straturi (Окраска масляными красками деревянных изделий двумя слоями (двери))	m2	10,910	103,88 58,75	1 133,30 640,91
		Total Usi si ferestre Inclusiv salariu				1 631,92 922,90
		Total Camera medicilor Inclusiv salariu				31 332,51 18 446,86
		4. Camera de radiografic 4.1. Demontarea				
76	RpIzA15 A	Desfacerea protectiilor anticorozive, din masa de spaclu aplicata pe beton sau tencuiala (Очистка потолка)	m2	25,800	62,21 54,50	1 604,99 1 406,12
77	RpCK41 C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Снятие линолеума)	m2	25,800	36,05 32,56	930,15 840,02
78	RpVA35 A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm (Разборка воздуховодов)	m2	8,000	65,36 63,70	522,91 509,62
		Total Demontarea Inclusiv salariu				3 058,05 2 755,76

		4.2. Tavan				
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков - грунт "Supraten")	m2	25,800	5,79 2,12	149,47 54,78
80	CF52B к=0,6	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Шпаклевка потолков толщиной 3 мм, вручную сухой гипсовой смесью МР-75)	m2	25,800	85,82 64,97	2 214,05 1 676,35
81	CF52B к=0,4	Tencuieli interioare de 2 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Финишный слой для потолков толщиной 2 мм, вручную сухой гипсовой смесью НР Finis)	m2	25,800	60,35 43,32	1 557,10 1 117,62
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков - грунт "Supraten")	m2	25,800	5,79 2,12	149,47 54,78
83	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную - потолки)	m2	25,800	58,77 38,93	1 516,18 1 004,37
		Total Tavan Inclusiv salariu				5 586,27 3 907,90
		4.3. Pereti si glafuri				
84	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсокартонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, исключая откосы дверей и окон)	m2	50,760	296,29 180,49	15 039,55 9 161,62
85	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Металлические дюбеля, закрепленные в стенах кирпичных для крепления ал.профилей CD UD)	buc	264,000	12,77 10,62	3 370,49 2 802,89
86	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: откосов , высотой до 4 м)	m2	6,540	478,79 266,66	3 131,31 1 743,95
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов "Supraten")	m2	57,300	5,79 2,12	331,97 121,67

88	CF50B к=0,6	Tencuieli interioare de 3mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Шпаклевка стен и откосов толщиной 3 мм, вручную сухой гипсовой смесью МР-75)	m2	57,300	72,60 51,81	4 159,88 2 968,80
89	CF50B к=0,4	Tencuieli interioare de 2mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Финишный слой для стен и откосов толщиной 2мм, вручную сухой гипсовой смесью HP Finis)	m2	57,300	51,54 34,54	2 953,26 1 979,15
90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов "Supraten")	m2	57,300	5,79 2,12	331,97 121,67
91	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную - стены и откосы)	m2	57,300	58,77 38,93	3 367,32 2 230,63
92	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Добавление красителя)	kg	3,000	225,27 4,95	675,82 14,86
93	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior, la imbinari pereti, tavane (Багеты, на стыках стен и потолков внутри помещений)	m	20,400	63,95 31,85	1 304,66 649,76
		Total Pereti si glafuri Inclusiv salariu				34 666,23 21 795,00
		4.4. Pardoseli				
94	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М150 толщиной 3 см)	m2	25,800	117,37 49,55	3 028,16 1 278,28
95	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din PVC, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината класса 32 "насухо" на существующую основу, включая плинтуса PVC, в помещениях более 16 м2) Exclude: stratului sintetic; Luati plinta conform pe norme 0,9m/m2	m2	25,800	348,20 92,01	8 983,66 2 373,96
96	AcD21A	Turnarea betonului in straturi, pentru completari egalizari, pante si umpluturi la canale in executie prin interior (Укладка бетона слоями, для заполнения внутри канала)	m3	0,550	2 247,45 608,71	1 236,10 334,79
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				13 247,92 3 987,03

		4.5. Usi si ferestre				
97	RpCR10 B	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, in doua straturi (Окраска масляными красками деревянных изделий двумя слоями (окон))	m2	9,600	103,88 58,75	997,20 563,98
98	RpCR10 B	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, in doua straturi (Окраска масляными красками деревянных изделий двумя слоями (двери))	m2	17,820	103,88 58,75	1 851,09 1 046,91
		Total Usi si ferestre Inclusiv salariu				2 848,29 1 610,89
		Total Camera de radiografic Inclusiv salariu				59 406,76 34 056,58
		5. Coridor nr.1 (mare) 5.1. Demontarea				
99	RpIzA15 A	Desfacerea protectiilor anticorozive, din masa de spaclu aplicata pe beton sau tencuiala (Очистка потолка)	m2	10,250	62,21 54,50	637,66 558,67
100	RpIzA15 A	Desfacerea protectiilor anticorozive, din masa de spaclu aplicata pe beton sau tencuiala (Очистка стен (23,13м2) и откосов (13,44м2))	m2	36,570	62,21 54,50	2 274,94 1 993,09
		Total Demontarea Inclusiv salariu				2 912,60 2 551,76
		5.2. Tavan				
101	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков - грунт "Supraten")	m2	10,250	5,79 2,12	59,33 21,73
102	CF52B к=0,6	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Шпаклевка потолков толщиной 3 мм, вручную сухой гипсовой смесью МР-75)	m2	10,250	85,82 64,97	879,61 665,97
103	CF52B к=0,4	Tencuieli interioare de 2 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Финишный слой для потолков толщиной 2 мм, вручную сухой гипсовой смесью HP Finis)	m2	10,250	60,35 43,32	618,61 444,00
104	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков - грунт "Supraten")	m2	10,250	5,79 2,12	59,33 21,73
105	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную - потолки)	m2	10,250	58,77 38,93	602,40 399,06
		Total Tavan Inclusiv salariu				2 219,28 1 552,49

		5.3. Pereti si glafuri				
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен (23,13м2) и откосов (13,44м2) "Supraten")	m2	36,570	5,79 2,12	211,87 77,65
107	CF50B	Tencuieli interioare de 5mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Шпаклевка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью MP-75)	m2	23,130	121,00 86,35	2 798,65 1 997,34
108	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Слой сетки из стекловолокна - стены)	m2	23,130	30,93 14,16	715,47 327,43
109	CF50B к=0,6	Tencuieli interioare de 3mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Финишный слой для стен толщиной 3мм, вручную сухой гипсовой смесью HP Finis)	m2	23,130	77,31 51,81	1 788,15 1 198,38
110	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен "Supraten")	m2	23,130	5,79 2,12	134,00 49,12
111	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водозмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную - стены)	m2	23,130	58,77 38,93	1 359,29 900,46
112	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Добавление красителя)	kg	1,860	225,24 4,95	418,95 9,20
113	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior, la imbinari pereti, tavane (Багеты, на стыках стен и потолков внутри помещений)	m	13,200	63,95 31,85	844,14 420,43
114	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов "Supraten")	m2	13,440	5,79 2,12	77,84 28,52
115	CF61A	Driscuire continua a suprafetei cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2	13,440	180,54 105,18	2 426,40 1 413,62

116	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Слой сетки из стекловолокна - откосы)	m2	13,440	30,93 14,16	415,74 190,26
117	CF50B к=0,6	Tencuieli interioare de 3mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Финишный слой для откосов толщиной 3мм, вручную сухой гипсовой смесью HP Finis)	m2	13,440	77,31 51,81	1 039,02 696,33
118	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов "Supraten")	m2	13,440	5,79 2,12	77,84 28,52
119	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную - откосы)	m2	13,440	58,77 38,93	789,82 523,21
		Total Pereti si glafuri Inclusiv salariu				13 097,18 7 860,47
		5.4. Pardoseli				
120	RpCK14 B1	Plinte din PVC, la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, montate in incaperi cu suprafete sub 16 mp la un punct de lucru, inclusiv desfacerea zonei de incastrare si repararea stratului-suport (Замена плинтусов из ПВХ на оштукатуренных стенах)	m	13,200	112,89 60,16	1 490,16 794,15
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				1 490,16 794,15
		5.5. Usi si ferestre				
121	RpCR10 B	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, in doua straturi (Окраска масляными красками деревянных изделий двумя слоями (двери))	m2	17,010	103,88 58,75	1 766,92 999,27
		Total Usi si ferestre Inclusiv salariu				1 766,92 999,27
		Total Coridor nr.1 (mare) Inclusiv salariu				21 486,14 13 758,14
		6. Coridor nr.2 (mic) 6.1. Demontarea				
122	RpIzA15 A	Desfacerea protectiilor anticorozive, din masa de spaclu aplicata pe beton sau tencuiala (Очистка потолка)	m2	4,200	62,21 54,50	261,27 228,90
123	RpIzA15 A	Desfacerea protectiilor anticorozive, din masa de spaclu aplicata pe beton sau tencuiala (Очистка стен (17,01м2) и откосов (5,04м2))	m2	36,570	62,21 54,50	2 274,94 1 993,09

		Total Demontarea Inclusiv salariu				2 536,21 2 221,99
		6.2. Tavan				
124	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков - грунт "Supraten")	m2	4,200	5,79 2,12	24,33 8,92
125	CF52B к=0,6	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Шпаклевка потолков толщиной 3 мм, вручную сухой гипсовой смесью МР-75)	m2	4,200	85,82 64,98	360,44 272,93
126	CF52B к=0,4	Tencuieli interioare de 2 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Финишный слой для потолков толщиной 2 мм, вручную сухой гипсовой смесью НР Финис)	m2	4,200	60,35 43,31	253,49 181,90
127	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков - грунт "Supraten")	m2	4,200	5,79 2,12	24,33 8,92
128	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную - потолки)	m2	4,200	58,76 38,93	246,81 163,50
		Total Tavan Inclusiv salariu				909,40 636,17
		6.3. Pereti si glafuri				
129	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен (17,01м2) и откосов (5,04м2) "Supraten")	m2	36,570	5,79 2,12	211,87 77,65
130	CF50B	Tencuieli interioare de 5mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Шпаклевка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью МР-75)	m2	17,010	121,00 86,35	2 058,14 1 468,83
131	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Слой сетки из стекловолокна - стены)	m2	17,010	30,93 14,16	526,19 240,79
132	CF50B к=0,6	Tencuieli interioare de 3mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Финишный слой для стен толщиной 3мм, вручную сухой гипсовой смесью НР Финис)	m2	17,010	77,31 51,81	1 314,99 881,28

133	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен "Supraten")	m2	17,010	5,79 2,12	98,54 36,10
134	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную - стены)	m2	17,010	58,77 38,93	999,65 662,22
135	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Добавление красителя)	kg	0,900	225,28 4,96	202,75 4,46
136	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior, la imbinari pereti, tavane (Багеты, на стыках стен и потолков внутри помещений)	m	8,200	63,95 31,85	524,37 261,18
137	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов "Supraten")	m2	5,040	5,79 2,12	29,19 10,69
138	CF61A	Driscuire continua a suprafetei cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2	5,040	180,52 105,17	909,81 530,07
139	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Слой сетки из стекловолокна - откосы)	m2	5,040	30,94 14,16	155,93 71,35
140	CF50B к=0,6	Tencuieli interioare de 3mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Финишный слой для откосов толщиной 3мм, вручную сухой гипсовой смесью HP Finis)	m2	5,040	77,30 51,81	389,61 261,11
141	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов "Supraten")	m2	5,040	5,79 2,12	29,19 10,69
142	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную - откосы)	m2	5,040	58,77 38,93	296,18 196,20
		Total Pereti si glafuri Inclusiv salariu				7 746,41 4 712,62
		6.4. Pardoseli				
143	RpCK14 B1	Plinte din PVC, la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, montate in incaperi cu suprafete sub 16 mp la un punct de lucru, inclusiv desfacerea zonei	m	8,200	112,89 60,16	925,73 493,34

		de incastrare si repararea stratului-suport (Замена плитусов из ПВХ на оштукатуренных стенах)				
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				925,73 493,34
		6.5. Usi si ferestre				
144	RpCR10 B	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, in doua straturi (Окраска масляными красками деревянных изделий двумя слоями (двери))	m2	12,920	103,88 58,75	1 342,08 759,04
		Total Usi si ferestre Inclusiv salariu				1 342,08 759,04
		Total Coridor nr.2 (mic) Inclusiv salariu				13 459,83 8 823,16

		Total	lei	203 995,34
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	29 170,71
		Transportarea materialelor	8,00 %	6 208,28
		Total	100,00 +	239 374,33
		Cheltuieli de regie	12,50 %	29 921,79
		Total	100,00 +	269 296,12
		Beneficiu de deviz	3,00 %	8 078,88
		Total	100,00 +	277 375,00
		TVA	20,00 %	55 475,00
		Total deviz: Inclusiv salariu		332 850,00 121 544,61

Intocmit

A.Vilcu

director SRL "Blaved-Construct" m.Balti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație curente în Centrul de Sănătate
nr. 2, mun. Bălți, str. Ștefan cel Mare, 52
IMSP „Centrul Medicilor de Familie Municipal Bălți”**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 332 850,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01/25:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	6,420	70,78	454,41
2.	7122050013400	Zidar	h-om	42,149	70,78	2 983,31
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	461,087	70,78	32 635,74
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	4,730	70,78	334,79
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	12,720	70,78	900,32
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	38,934	70,78	2 755,75
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	103,457	70,78	7 322,68
8.	7133010012100	Ipsosar	h-om	34,800	70,78	2 463,15
9.	7134050013150	Izolator antiacide	h-om	68,188	70,78	4 826,35
10.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	11,520	70,78	815,39
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	285,828	70,78	20 230,93
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	2,226	70,78	157,56
13.	7422010060100	Timplar	h-om	395,520	70,78	27 994,91
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	150,787	70,78	10 672,71
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	98,850	70,78	6 996,61
		Total manopera				121 544,61

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic - Exclude	m2	68,817	0,00	0,00
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,005	423,00	2,12
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,020	423,00	1 700,47
4.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	12,719	216,00	2 747,30
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	23,915	5,00	119,55
6.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,384	5,00	1,92
7.	2030112947200	Plinte profilate din PVC	m	21,828	40,80	890,58
8.	2030122946777	Plinte din PVC	m	78,488	40,80	3 202,30
9.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	80,718	1,56	125,92
10.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,148	21,60	46,38
11.	2320146200700	Petrol lampant	l	5,382	21,60	116,25
12.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,090	21,60	1,94
13.	2320166200729	Parchetin	l	1,946	24,80	48,26
14.	2416586105303	Amorsa-grund "Supraten"	kg	101,581	22,80	2 316,04
15.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	32,244	85,60	2 760,10
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	128,220	42,00	5 385,24
17.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	6,598	46,20	304,83
18.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,559	38,60	60,17
19.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	6,471	38,60	249,78
20.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,128	29,60	3,79
21.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	16,123	78,00	1 257,59
22.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	32,073	4,60	147,53
23.	2462106109925	Aracet dp 50	kg	1,070	32,60	34,89
24.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	14,261	32,60	464,91
25.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	2,568	68,00	174,62
26.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	14,789	3,20	47,33
27.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihitungsbund"	m	79,828	7,20	574,76
28.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	104,588	10,80	1 129,56

29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 266,266	2,42	3 064,37
30.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	149,732	4,00	598,92
31.	2653102100831	Amestec uscat MP-75	kg	1 490,775	3,83	5 709,66
32.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	315,137	3,83	1 206,98
33.	2653102101831	Amestec uscat HP Finis	kg	1 051,266	4,93	5 182,75
34.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	44,940	44,17	1 985,00
35.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	18,709	44,17	826,38
36.	2663102100000	Beton	m3	0,572	1 520,00	869,44
37.	2670112204051	Placi din laminat Clas 32	m2	68,817	204,17	14 050,37
38.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	160,275	5,00	801,36
39.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	36,973	12,71	469,92
40.	2710703520285	Profil de suport	m	74,838	9,41	704,23
41.	2812106305900	Profiluri Bageta	m	93,090	24,20	2 252,77
42.	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	74,838	3,20	239,48
43.	2822115708000	Element de sustinere	buc	346,680	4,56	1 580,86
44.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	115,560	50,83	5 873,91
45.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	51,360	37,50	1 926,00
46.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	7 115,607	0,44	3 130,88
47.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	3 595,200	0,22	790,94
48.	2874136313300	Diblu din metal	buc	668,000	2,15	1 436,20
49.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	54,810	12,60	690,62
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,054	23,64	72,19
51.	4100126202818	Apa	m3	2,236	23,64	52,86
52.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	34,658	5,00	173,28
Total materiale de construcții						77 603,50

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,524	68,00	239,63
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,238	68,00	16,19
3.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	3,588	68,00	243,98
4.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	17,944	56,00	1 004,86
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	34,070	86,00	2 930,07
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,974	25,60	152,91
7.	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	0,179	86,00	15,39
8.	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,330	45,95	15,16
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,905	84,00	76,01
10.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,638	25,60	16,33
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,441	56,00	136,70
Total utilaje de construcții						4 847,23

Total	lei	203 995,34
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	29 170,71
Transportarea materialelor	8,00 %	6 208,28
Total	100,00 +	239 374,33
Cheltuieli de regie	12,50 %	29 921,79
Total	100,00 +	269 296,12
Beneficiu de deviz	3,00 %	8 078,88
Total	100,00 +	277 375,00
TVA	20,00 %	55 475,00

Total deviz:

332 850,0

Intocmit

A.Vilcu

director SRL "Blaved-Construct" m.Balti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrări de reparație curente în Centrul
de Sănătate nr. 2, mun. Bălți**

**Investitor IMSP „Centrul Medicilor de
Familie Municipal Bălți”**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Hol				
		1.1. Demontarea				
1	RpIzA15A	Desfacerea protecțiilor anticorozive, din masa de spaclu aplicata pe beton sau tencuiala (Очистка потолка)	m2			62,21
						54,50
	7134050013150	Izolator antiacide	h-om	0,3800	70,78	26,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	70,78	27,61
	2320146200700	Petrol lampant	l	0,0300	21,60	0,65
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0200	68,00	1,36
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	56,00	5,60
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Снятие линолеума)	m2			36,05
						32,56
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	70,78	16,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	70,78	16,28
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	24,80	0,74
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	23,64	0,71
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	68,00	2,04
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамики со стен)	m2			114,34
						113,25
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	70,78	56,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	70,78	56,62
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	23,64	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	68,00	1,02
4	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm (Разборка воздуховодов)	m2			65,36
						63,70
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	70,78	63,70
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0070	21,60	0,15
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	68,00	1,36
		1.2. Tavan				
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков - грунт "Supraten")	m2			5,79
						2,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,78	2,12
	2416586105303	Amorsa-grund "Supraten"	kg	0,1500	22,80	3,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
6	CF52B κ=0,6	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Шпаклевка потолков толщиной 3 мм, вручную сухой гипсовой смесью МР-75)	m2			85,82
						64,98
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	70,78	64,98
	2653102100831	Amestec uscat МР-75	kg	7,1400	3,83	16,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	86,00	4,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,60	0,30
7	CF52B κ=0,4	Tencuieli interioare de 2 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Финишный слой для потолков толщиной 2 мм, вручную сухой гипсовой смесью НР Финис)	m2			60,35
						43,32
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	70,78	43,32
	2653102101831	Amestec uscat HP Finis	kg	7,1400	4,93	14,08

	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	86,00	2,72
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,60	0,20
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков - грунт "Supraten")	m2			5,79 2,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,78	2,12
	2416586105303	Amorsa-grund "Supraten"	kg	0,1500	22,80	3,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную - потолки)	m2			58,77 38,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,78	38,93
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,64	0,05
		1.3. Pereti si glafuri				
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен)	m2			29,33 9,91
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,78	9,91
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	46,20	19,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
11	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M100 de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Выравнивание поверхности стен после снятие облицовочной плитки, цементным раствором M100, средней толщиной 2 см)	m2			159,61 120,33
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	70,78	99,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	70,78	21,23
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,42	25,41
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	423,00	12,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	23,64	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	86,00	0,35
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	84,00	0,67
12	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, исключая откосы дверей и окон)	m2			296,29 180,49
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	70,78	162,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,78	14,16
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	70,78	3,54
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	44,17	15,46
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	50,83	45,75
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	37,50	15,00
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,44	21,12
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,22	6,16
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	4,56	12,31
13	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Металлические дюбеля, закрепленные в стенах кирпичных для крепления ал.профилей CD UD)	buc			12,77 10,62
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	70,78	10,62
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	2,15	2,15
14	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: откосов, высотой до 4 м)	m2			478,78 266,66
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	70,78	266,66
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	44,17	46,61
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	12,71	26,50
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	9,41	39,72
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	3,20	13,51
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,4800	7,20	32,42
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8300	3,20	2,67
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	4,60	8,32

	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	38,60	3,39
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	1,56	7,10
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,44	23,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	86,00	0,53
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	56,00	7,71
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов "Supraten")	m2			5,79 2,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,78	2,12
	2416586105303	Amorsa-grund "Supraten"	kg	0,1500	22,80	3,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
16	CF50B κ=0,6	Tencuieli interioare de 3mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Шпаклевка стен и откосов толщиной 3 мм, вручную сухой гипсовой смесью MP-75)	m2			72,60 51,81
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,78	51,81
	2653102100831	Amestec uscat MP-75	kg	7,1400	3,83	16,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	86,00	4,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,60	0,25
17	CF50B κ=0,4	Tencuieli interioare de 2mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Финишный слой для стен и откосов толщиной 2мм, вручную сухой гипсовой смесью HP Finis)	m2			51,54 34,54
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,78	34,54
	2653102101831	Amestec uscat HP Finis	kg	7,1400	4,93	14,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	86,00	2,72
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,60	0,16
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов "Supraten")	m2			5,79 2,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,78	2,12
	2416586105303	Amorsa-grund "Supraten"	kg	0,1500	22,80	3,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную - стены и откосы)	m2			58,77 38,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,78	38,93
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,64	0,05
20	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Добавление красителя)	kg			225,29 4,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	70,78	4,97
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	216,00	220,32
21	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior, la imbinari pereti, tavane (Багеты, на стыках стен и потолков внутри помещений)	m			63,95 31,85
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	70,78	28,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,78	3,54
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	4,00	6,00
	2812106305900	Profiluri Bageta	m	1,0700	24,20	25,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	23,64	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	86,00	0,17
		1.4. Pardoseli				
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M150 толщиной 3 см)	m2			117,36 49,55
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,78	42,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,78	7,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,42	40,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	423,00	23,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	23,64	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	86,00	2,58
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	84,00	1,01

23	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din PVC, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината класса 32 "насухо" на существующую основу, включая плитку PVC, в помещениях более 16 м2) Exclude: stratului sintetic; Luati plinta conform pe norme 1,394m/m2	m2			368,56 92,01
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	70,78	81,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,78	10,62
	2670112204051	Placi din laminat Clas 32	m2	1,0500	204,17	216,53
	1111000100048	Strat sintetic - Exclude	m2	1,0500	0,00	0,00
	2030122946777	Plinte din PVC	m	1,3940	40,80	57,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	86,00	2,58
		1.5. Usi si ferestre				
24	RpCR10B	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, in doua straturi (Окраска масляными красками деревянных изделий двумя слоями (окон))	m2			103,87 58,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8300	70,78	58,75
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1500	78,00	11,70
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,3000	85,60	25,68
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	21,60	0,43
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	12,60	6,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	5,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	68,00	0,81
25	RpCR10B	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, in doua straturi (Окраска масляными красками деревянных изделий двумя слоями (двери))	m2			103,88 58,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8300	70,78	58,75
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1500	78,00	11,70
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,3000	85,60	25,68
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	21,60	0,43
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	12,60	6,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	5,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	68,00	0,82
		2. Triaj				
		2.1. Demontarea				
26	RpIzA15A	Desfacerea protectiilor anticorozive, din masa de spaclu aplicata pe beton sau tencuiala (Очистка потолка)	m2			62,20 54,50
	7134050013150	Izolator antiacide	h-om	0,3800	70,78	26,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	70,78	27,60
	2320146200700	Petrol lampant	l	0,0300	21,60	0,65
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0200	68,00	1,36
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	56,00	5,60
27	RpIzA15A	Desfacerea protectiilor anticorozive, din masa de spaclu aplicata pe beton sau tencuiala (Очистка стен (23,87м2) и откосов (3,09м2))	m2			62,21 54,50
	7134050013150	Izolator antiacide	h-om	0,3800	70,78	26,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	70,78	27,60
	2320146200700	Petrol lampant	l	0,0300	21,60	0,65
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0200	68,00	1,36
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	56,00	5,60
28	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамики со стен)	m2			114,34 113,25
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	70,78	56,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	70,78	56,62
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	23,64	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	68,00	1,02
29	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Снятие линолеума)	m2			36,04 32,55
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	70,78	16,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	70,78	16,28
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	24,80	0,74
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	23,64	0,71
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	68,00	2,04

		2.2. Tavan				
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков - грунт "Supraten")	m2			5,79 2,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,78	2,12
	2416586105303	Amorsa-grund "Supraten"	kg	0,1500	22,80	3,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
31	CF52B κ=0,6	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Шпаклевка потолков толщиной 3 мм, вручную сухой гипсовой смесью MP-75)	m2			85,82 64,98
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	70,78	64,98
	2653102100831	Amestec uscat MP-75	kg	7,1400	3,83	16,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	86,00	4,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,60	0,30
32	CF52B κ=0,4	Tencuieli interioare de 2 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Финишный слой для потолков толщиной 2 мм, вручную сухой гипсовой смесью HP Finis)	m2			60,35 43,31
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	70,78	43,31
	2653102101831	Amestec uscat HP Finis	kg	7,1400	4,93	14,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	86,00	2,72
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,60	0,20
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков - грунт "Supraten")	m2			5,79 2,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,78	2,12
	2416586105303	Amorsa-grund "Supraten"	kg	0,1500	22,80	3,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную - потолки)	m2			58,76 38,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,78	38,92
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,64	0,05
		2.3. Pereti si glafuri				
35	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен)	m2			29,33 9,91
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,78	9,91
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	46,20	19,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
36	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M100 de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Выравнивание поверхности стен после снятие облицовочной плитки, цементным раствором M100, средней толщиной 2 см)	m2			159,61 120,33
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	70,78	99,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	70,78	21,23
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,42	25,41
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	423,00	12,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	23,64	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	86,00	0,34
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	84,00	0,67
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен (33,37м2) и откосов (3,09м2) "Supraten")	m2			5,79 2,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,78	2,12
	2416586105303	Amorsa-grund "Supraten"	kg	0,1500	22,80	3,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
38	CF50B	Tencuieli interioare de 5mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			120,99

		(Шпаклевка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью MP-75)				86,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,78	86,35
	2653102100831	Amestec uscat MP-75	kg	7,1400	3,83	27,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	86,00	6,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,60	0,41
39	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Слой сетки из стекловолокна - стены)	m2			30,93 14,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,78	14,16
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,80	11,88
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	32,60	4,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,64	0,01
40	CF50B κ=0,6	Tencuieli interioare de 3mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Финишный слой для стен толщиной 3мм, вручную сухой гипсовой смесью HP Finis)	m2			77,31 51,81
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,78	51,81
	2653102101831	Amestec uscat HP Finis	kg	7,1400	4,93	21,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	86,00	4,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,60	0,25
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен "Supraten")	m2			5,79 2,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,78	2,12
	2416586105303	Amorsa-grund "Supraten"	kg	0,1500	22,80	3,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную - стены)	m2			58,77 38,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,78	38,93
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,64	0,05
43	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Добавление красителя)	kg			225,28 4,96
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	70,78	4,96
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	216,00	220,32
44	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior, la imbinari pereti, tavane (Багеты, на стыках стен и потолков внутри помещений)	m			63,95 31,85
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	70,78	28,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,78	3,54
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	4,00	6,00
	2812106305900	Profiluri Bageta	m	1,0700	24,20	25,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	23,64	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	86,00	0,17
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов "Supraten")	m2			5,80 2,13
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,78	2,13
	2416586105303	Amorsa-grund "Supraten"	kg	0,1500	22,80	3,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
46	CF61A	Driscuire continua a suprafetei cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2			180,53 105,18
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	70,78	105,18
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	38,60	11,58
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,83	55,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	23,64	0,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	86,00	6,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,60	0,75
47	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a.	m2			30,93

		lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Слой сетки из стекловолокна - откосы)				14,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,78	14,16
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,80	11,88
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	32,60	4,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,64	0,01
48	CF50B κ=0,6	Tencuieli interioare de 3mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Финишный слой для откосов толщиной 3мм, вручную сухой гипсовой смесью HP Finis)	m2			77,30 51,81
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,78	51,81
	2653102101831	Amestec uscat HP Finis	kg	7,1400	4,93	21,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	86,00	4,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,60	0,25
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов "Supraten")	m2			5,80 2,13
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,78	2,13
	2416586105303	Amorsa-grund "Supraten"	kg	0,1500	22,80	3,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимерно-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную - откосы)	m2			58,77 38,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,78	38,94
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,64	0,05
		2.4. Pardoseli				
51	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M150 толщиной 3 см)	m2			117,36 49,55
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,78	42,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,78	7,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,42	40,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	423,00	23,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	23,64	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	86,00	2,58
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	84,00	1,00
52	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din PVC, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината класса 32 "насухо" на существующую основу, включая плитгуса PVC, в помещениях более 16 м2) Exclude: stratului sintetic; Luati plinta conform pe norme 1,394m/m2	m2			368,55 92,01
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	70,78	81,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,78	10,61
	2670112204051	Placi din laminat Clas 32	m2	1,0500	204,17	216,53
	1111000100048	Strat sintetic - Exclude	m2	1,0500	0,00	0,00
	2030122946777	Plinte din PVC	m	1,3940	40,80	57,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	86,00	2,58
		2.5. Usi si ferestre				
53	RpCR10B	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, in doua straturi (Окраска масляными красками деревянных изделий двумя слоями (окон))	m2			103,87 58,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8300	70,78	58,75
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1500	78,00	11,70
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,3000	85,60	25,68
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	21,60	0,43
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	12,60	6,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	5,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	68,00	0,82
54	RpCR10B	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau	m2			103,88

		fixe), la interior si exterior, in doua straturi (Окраска масляными красками деревянных изделий двумя слоями (двери))				58,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8300	70,78	58,75
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1500	78,00	11,70
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,3000	85,60	25,68
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	21,60	0,43
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	12,60	6,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	5,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	68,00	0,82
		3. Camera medicilor				
		3.1. Demontarea				
55	RpIzA15A	Desfacerea protectiilor anticorozive, din masa de spaclu aplicata pe beton sau tencuiala (Очистка потолка)	m2			62,21 54,50
	7134050013150	Izolator antiacide	h-om	0,3800	70,78	26,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	70,78	27,60
	2320146200700	Petrol lampant	l	0,0300	21,60	0,65
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0200	68,00	1,36
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	56,00	5,60
56	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Снятие линолеума)	m2			36,05 32,56
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	70,78	16,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	70,78	16,28
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	24,80	0,74
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	23,64	0,71
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	68,00	2,04
		3.2. Tavan				
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков - грунт "Supraten")	m2			5,79 2,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,78	2,12
	2416586105303	Amorsa-grund "Supraten"	kg	0,1500	22,80	3,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
58	CF52B κ=0,6	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Шпаклевка потолков толщиной 3 мм, вручную сухой гипсовой смесью MP-75)	m2			85,82 64,98
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	70,78	64,98
	2653102100831	Amestec uscat MP-75	kg	7,1400	3,83	16,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	86,00	4,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,60	0,30
59	CF52B κ=0,4	Tencuieli interioare de 2 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Финишный слой для потолков толщиной 2 мм, вручную сухой гипсовой смесью HP Finis)	m2			60,35 43,31
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	70,78	43,31
	2653102101831	Amestec uscat HP Finis	kg	7,1400	4,93	14,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	86,00	2,72
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,60	0,20
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков - грунт "Supraten")	m2			5,79 2,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,78	2,12
	2416586105303	Amorsa-grund "Supraten"	kg	0,1500	22,80	3,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную - потолки)	m2			58,77 38,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,78	38,93
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,64	0,05

		3.3. Pereti si glafuri				
62	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, исключая откосы дверей и окон)	m2			296,29 180,49
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	70,78	162,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,78	14,16
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	70,78	3,54
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	44,17	15,46
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	50,83	45,75
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	37,50	15,00
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,44	21,12
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,22	6,16
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	4,56	12,31
63	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Металлические дюбеля, закрепленные в стенах кирпичных для крепления ал.профилей CD UD)	buc			12,77 10,62
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	70,78	10,62
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	2,15	2,15
64	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: откосов , высотой до 4 м)	m2			478,79 266,66
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	70,78	266,66
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	44,17	46,61
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	12,71	26,50
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	9,41	39,72
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	3,20	13,51
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	4,4800	7,20	32,42
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8300	3,20	2,67
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	4,60	8,32
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	38,60	3,40
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	1,56	7,10
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,44	23,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	86,00	0,54
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	56,00	7,71
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов "Supraten")	m2			5,79 2,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,78	2,12
	2416586105303	Amorsa-grund "Supraten"	kg	0,1500	22,80	3,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
66	CF50B k=0,6	Tencuieli interioare de 3mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Шпаклевка стен и откосов толщиной 3 мм, вручную сухой гипсовой смесью MP-75)	m2			72,60 51,81
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,78	51,81
	2653102100831	Amestec uscat MP-75	kg	7,1400	3,83	16,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	86,00	4,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,60	0,25
67	CF50B k=0,4	Tencuieli interioare de 2mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Финишный слой для стен и откосов толщиной 2мм, вручную сухой гипсовой смесью HP Finis)	m2			51,54 34,54
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,78	34,54
	2653102101831	Amestec uscat HP Finis	kg	7,1400	4,93	14,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	86,00	2,72
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,60	0,16
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов "Supraten")	m2			5,79 2,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,78	2,12
	2416586105303	Amorsa-grund "Supraten"	kg	0,1500	22,80	3,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными	m2			58,77 38,93

		crascati existentei finisatei, in 2 straturi, manual - pereti si scari)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,78	38,93
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,64	0,05
70	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Добавление красителя)	kg			225,24 4,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	70,78	4,95
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	216,00	220,30
71	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior, la imbinari pereti, tavane (Багеты, на стыках стен и потолков внутри помещений)	m			63,95 31,85
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	70,78	28,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,78	3,54
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	4,00	6,00
	2812106305900	Profiluri Bageta	m	1,0700	24,20	25,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	23,64	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	86,00	0,17
		3.4. Pardoseli				
72	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M150 толщиной 3 см)	m2			117,35 49,55
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,78	42,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,78	7,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,42	40,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	423,00	23,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	23,64	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	86,00	2,58
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	84,00	1,00
73	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din PVC, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината класса 32 "насухо" на существующую основу, включая плитку PVC, в помещениях более 16 м2) Exclude: stratului sintetic; Luati plinta conform pe norme 1,394m/m2	m2			368,57 92,01
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	70,78	81,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,78	10,62
	2670112204051	Placi din laminat Clas 32	m2	1,0500	204,17	216,53
	1111000100048	Strat sintetic - Exclude	m2	1,0500	0,00	0,00
	2030122946777	Plinte din PVC	m	1,3940	40,80	57,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	86,00	2,58
		3.5. Usi si ferestre				
74	RpCR10B	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, in doua straturi (Окраска масляными красками деревянных изделий двумя слоями (окон))	m2			103,88 58,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8300	70,78	58,75
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1500	78,00	11,70
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,3000	85,60	25,68
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	21,60	0,43
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	12,60	6,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	5,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	68,00	0,82
75	RpCR10B	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, in doua straturi (Окраска масляными красками деревянных изделий двумя слоями (двери))	m2			103,88 58,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8300	70,78	58,75
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1500	78,00	11,70
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,3000	85,60	25,68
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	21,60	0,43
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	12,60	6,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	5,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	68,00	0,82
		4. Camera de radiografic				

		4.1. Demontarea				
76	RpIzA15A	Desfacerea protectiilor anticorozive, din masa de spaclu aplicata pe beton sau tencuiala (Очистка потолка)	m2			62,21 54,50
	7134050013150	Izolator antiacide	h-om	0,3800	70,78	26,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	70,78	27,60
	2320146200700	Petrol lampant	l	0,0300	21,60	0,65
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0200	68,00	1,36
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	56,00	5,60
77	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Снятие линолеума)	m2			36,05 32,56
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	70,78	16,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	70,78	16,28
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	24,80	0,74
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	23,64	0,71
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	68,00	2,04
78	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm (Разборка воздуховодов)	m2			65,36 63,70
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	70,78	63,70
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0070	21,60	0,15
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	68,00	1,36
		4.2. Tavan				
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков - грунт "Supraten")	m2			5,79 2,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,78	2,12
	2416586105303	Amorsa-grund "Supraten"	kg	0,1500	22,80	3,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
80	CF52B κ=0,6	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Шпаклевка потолков толщиной 3 мм, вручную сухой гипсовой смесью МР-75)	m2			85,82 64,97
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	70,78	64,97
	2653102100831	Amestec uscat МР-75	kg	7,1400	3,83	16,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	86,00	4,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,60	0,30
81	CF52B κ=0,4	Tencuieli interioare de 2 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Финишный слой для потолков толщиной 2 мм, вручную сухой гипсовой смесью НР Финис)	m2			60,35 43,32
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	70,78	43,32
	2653102101831	Amestec uscat НР Финис	kg	7,1400	4,93	14,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	86,00	2,72
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,60	0,20
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков - грунт "Supraten")	m2			5,79 2,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,78	2,12
	2416586105303	Amorsa-grund "Supraten"	kg	0,1500	22,80	3,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
83	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную - потолки)	m2			58,77 38,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,78	38,93
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,64	0,05
		4.3. Pereti si glafuri				

84	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, исключая откосы дверей и окон)	m2			296,29 180,49
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	70,78	162,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,78	14,16
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	70,78	3,54
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	44,17	15,46
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	50,83	45,75
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	37,50	15,00
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,44	21,12
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,22	6,16
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	4,56	12,31
85	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Металлические дюбеля, закрепленные в стенах кирпичных для крепления ал.профилей CD UD)	buc			12,77 10,62
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	70,78	10,62
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	2,15	2,15
86	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: откосов , высотой до 4 м)	m2			478,79 266,66
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	70,78	266,66
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	44,17	46,61
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	12,71	26,50
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	9,41	39,72
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	3,20	13,51
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,4800	7,20	32,42
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8300	3,20	2,67
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	4,60	8,32
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	38,60	3,39
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	1,56	7,10
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,44	23,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	86,00	0,54
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	56,00	7,72
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов "Supraten")	m2			5,79 2,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,78	2,12
	2416586105303	Amorsa-grund "Supraten"	kg	0,1500	22,80	3,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
88	CF50B k=0,6	Tencuieli interioare de 3mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Шпаклевка стен и откосов толщиной 3 мм, вручную сухой гипсовой смесью MP-75)	m2			72,60 51,81
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,78	51,81
	2653102100831	Amestec uscat MP-75	kg	7,1400	3,83	16,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	86,00	4,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,60	0,25
89	CF50B k=0,4	Tencuieli interioare de 2mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Финишный слой для стен и откосов толщиной 2мм, вручную сухой гипсовой смесью HP Finis)	m2			51,54 34,54
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,78	34,54
	2653102101831	Amestec uscat HP Finis	kg	7,1400	4,93	14,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	86,00	2,72
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,60	0,16
90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов "Supraten")	m2			5,79 2,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,78	2,12
	2416586105303	Amorsa-grund "Supraten"	kg	0,1500	22,80	3,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
91	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную - стены и откосы)	m2			58,77 38,93

	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,78	38,93
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,64	0,05
92	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Добавление красителя)	kg			225,27
						4,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	70,78	4,95
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	216,00	220,32
93	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior, la imbinari pereti, tavane (Багеты, на стыках стен и потолков внутри помещений)	m			63,95
						31,85
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	70,78	28,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,78	3,54
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	4,00	6,00
	2812106305900	Profiluri Bageta	m	1,0700	24,20	25,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	23,64	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	86,00	0,17
		4.4. Pardoseli				
94	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М150 толщиной 3 см)	m2			117,37
						49,55
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,78	42,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,78	7,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,42	40,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	423,00	23,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	23,64	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	86,00	2,58
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	84,00	1,01
95	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din PVC, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината класса 32 "насухо" на существующую основу, включая плитгуса PVC, в помещениях более 16 м2) Exclude: stratului sintetic; Luati plinta conform pe norme 0,9m/m2	m2			348,20
						92,01
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	70,78	81,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,78	10,62
	2670112204051	Placi din laminat Clas 32	m2	1,0500	204,17	216,52
	1111000100048	Strat sintetic - Exclude	m2	1,0500	0,00	0,00
	2030122946777	Plinte din PVC	m	0,9000	40,80	37,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	86,00	2,58
96	AcD21A	Turnarea betonului in straturi, pentru completari egalizari, pante si umpluturi la canale in executie prin interior (Укладка бетона слоями, для заполнения внутри канала)	m3			2 247,45
						608,71
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	8,6000	70,78	608,71
	2663102100000	Beton	m3	1,0300	1 520,00	1 580,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,64	2,40
	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	0,3250	86,00	27,98
	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,6000	45,95	27,56
		4.5. Usi si ferestre				
97	RpCR10B	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, in doua straturi (Окраска масляными красками деревянных изделий двумя слоями (окон))	m2			103,88
						58,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8300	70,78	58,75
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1500	78,00	11,70
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,3000	85,60	25,68
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	21,60	0,43
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	12,60	6,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	5,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	68,00	0,81
98	RpCR10B	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, in doua straturi (Окраска масляными красками деревянных изделий двумя слоями (двери))	m2			103,88
						58,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8300	70,78	58,75

	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1500	78,00	11,70
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,3000	85,60	25,68
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	21,60	0,43
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	12,60	6,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	5,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	68,00	0,82
		5. Coridor nr.1 (mare)				
		5.1. Demontarea				
99	RpIzA15A	Desfacerea protectiilor anticorozive, din masa de spaclu aplicata pe beton sau tencuiala (Очистка потолка)	m2			62,21 54,50
	7134050013150	Izolator antiacide	h-om	0,3800	70,78	26,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	70,78	27,61
	2320146200700	Petrol lampant	l	0,0300	21,60	0,65
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0200	68,00	1,36
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	56,00	5,60
100	RpIzA15A	Desfacerea protectiilor anticorozive, din masa de spaclu aplicata pe beton sau tencuiala (Очистка стен (23,13м2) и откосов (13,44м2))	m2			62,21 54,50
	7134050013150	Izolator antiacide	h-om	0,3800	70,78	26,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	70,78	27,60
	2320146200700	Petrol lampant	l	0,0300	21,60	0,65
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0200	68,00	1,36
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	56,00	5,60
		5.2. Tavan				
101	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков - грунт "Supraten")	m2			5,79 2,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,78	2,12
	2416586105303	Amorsa-grund "Supraten"	kg	0,1500	22,80	3,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
102	CF52B κ=0,6	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Шпаклевка потолков толщиной 3 мм, вручную сухой гипсовой смесью MP-75)	m2			85,82 64,97
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	70,78	64,97
	2653102100831	Amestec uscat MP-75	kg	7,1400	3,83	16,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	86,00	4,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,60	0,30
103	CF52B κ=0,4	Tencuieli interioare de 2 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Финишный слой для потолков толщиной 2 мм, вручную сухой гипсовой смесью HP Finis)	m2			60,35 43,32
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	70,78	43,32
	2653102101831	Amestec uscat HP Finis	kg	7,1400	4,93	14,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	86,00	2,72
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,60	0,20
104	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков - грунт "Supraten")	m2			5,79 2,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,78	2,12
	2416586105303	Amorsa-grund "Supraten"	kg	0,1500	22,80	3,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
105	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную - потолки)	m2			58,77 38,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,78	38,93
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,64	0,05
		5.3. Pereti si glafuri				

106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен (23,13м2) и откосов (13,44м2) "Supraten")	m2			5,79 2,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,78	2,12
	2416586105303	Amorsa-grund "Supraten"	kg	0,1500	22,80	3,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
107	CF50B	Tencuieli interioare de 5mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Шпаклевка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью MP-75)	m2			121,00 86,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,78	86,35
	2653102100831	Amestec uscat MP-75	kg	7,1400	3,83	27,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	86,00	6,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,60	0,41
108	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Слой сетки из стекловолокна - стены)	m2			30,93 14,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,78	14,16
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,80	11,88
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	32,60	4,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,64	0,01
109	CF50B κ=0,6	Tencuieli interioare de 3mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Финишный слой для стен толщиной 3мм, вручную сухой гипсовой смесью HP Finis)	m2			77,31 51,81
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,78	51,81
	2653102101831	Amestec uscat HP Finis	kg	7,1400	4,93	21,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	86,00	4,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,60	0,25
110	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен "Supraten")	m2			5,79 2,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,78	2,12
	2416586105303	Amorsa-grund "Supraten"	kg	0,1500	22,80	3,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
111	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную - стены)	m2			58,77 38,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,78	38,93
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,64	0,05
112	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Добавление красителя)	kg			225,24 4,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	70,78	4,95
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	216,00	220,30
113	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior, la imbinari pereti, tavane (Багеты, на стыках стен и потолков внутри помещений)	m			63,95 31,85
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	70,78	28,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,78	3,54
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	4,00	6,00
	2812106305900	Profiluri Bageta	m	1,0700	24,20	25,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	23,64	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	86,00	0,17
114	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов "Supraten")	m2			5,79 2,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,78	2,12
	2416586105303	Amorsa-grund "Supraten"	kg	0,1500	22,80	3,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
115	CF61A	Driscuire continua a suprafetei cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2			180,54 105,18

	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	70,78	105,18
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	38,60	11,58
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,83	55,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	23,64	0,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	86,00	6,80
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,60	0,76
116	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Слой сетки из стекловолокна - откосы)	m2			30,93 14,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,78	14,16
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,80	11,88
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	32,60	4,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,64	0,01
117	CF50B κ=0,6	Tencuieli interioare de 3mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Финишный слой для откосов толщиной 3мм, вручную сухой гипсовой смесью HP Finis)	m2			77,31 51,81
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,78	51,81
	2653102101831	Amestec uscat HP Finis	kg	7,1400	4,93	21,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	86,00	4,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,60	0,25
118	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов "Supraten")	m2			5,79 2,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,78	2,12
	2416586105303	Amorsa-grund "Supraten"	kg	0,1500	22,80	3,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
119	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную - откосы)	m2			58,77 38,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,78	38,93
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,64	0,05
		5.4. Pardoseli				
120	RpCK14B1	Plinte din PVC, la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, montate in incaperi cu suprafete sub 16 mp la un punct de lucru, inclusiv desfacerea zonei de incastare si repararea stratului-suport (Замена плитусов из ПВХ на оштукатуренных стенах)	m			112,89 60,16
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6500	70,78	46,01
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1000	70,78	7,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,78	7,08
	2030112947200	Plinte profilate din PVC	m	1,0200	40,80	41,62
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	29,60	0,18
	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,0500	32,60	1,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	23,64	0,01
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0002	423,00	0,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,42	0,30
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	68,00	8,16
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	12,60	0,63
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	68,00	0,10
		5.5. Usi si ferestre				
121	RpCR10B	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, in doua straturi (Окраска масляными красками деревянных изделий двумя слоями (двери))	m2			103,88 58,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8300	70,78	58,75
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1500	78,00	11,70
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,3000	85,60	25,68
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	21,60	0,43
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	12,60	6,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	5,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	68,00	0,82

		6. Coridor nr.2 (mic)				
		6.1. Demontarea				
122	RplzA15A	Desfacerea protectiilor anticorozive, din masa de spaclu aplicata pe beton sau tencuiala (Очистка потолка)	m2			62,21 54,50
	7134050013150	Izolator antiacide	h-om	0,3800	70,78	26,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	70,78	27,60
	2320146200700	Petrol lampant	l	0,0300	21,60	0,65
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0200	68,00	1,36
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	56,00	5,60
123	RplzA15A	Desfacerea protectiilor anticorozive, din masa de spaclu aplicata pe beton sau tencuiala (Очистка стен (17,01м2) и откосов (5,04м2))	m2			62,21 54,50
	7134050013150	Izolator antiacide	h-om	0,3800	70,78	26,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	70,78	27,60
	2320146200700	Petrol lampant	l	0,0300	21,60	0,65
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0200	68,00	1,36
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	56,00	5,60
		6.2. Tavan				
124	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков - грунт "Supraten")	m2			5,79 2,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,78	2,12
	2416586105303	Amorsa-grund "Supraten"	kg	0,1500	22,80	3,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
125	CF52B κ=0,6	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Шпаклевка потолков толщиной 3 мм, вручную сухой гипсовой смесью МР-75)	m2			85,82 64,98
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	70,78	64,98
	2653102100831	Amestec uscat МР-75	kg	7,1400	3,83	16,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	86,00	4,07
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,60	0,30
126	CF52B κ=0,4	Tencuieli interioare de 2 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Финишный слой для потолков толщиной 2 мм, вручную сухой гипсовой смесью НР Финис)	m2			60,35 43,31
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	70,78	43,31
	2653102101831	Amestec uscat НР Финис	kg	7,1400	4,93	14,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	86,00	2,72
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,60	0,20
127	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков - грунт "Supraten")	m2			5,79 2,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,78	2,12
	2416586105303	Amorsa-grund "Supraten"	kg	0,1500	22,80	3,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
128	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную - потолки)	m2			58,76 38,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,78	38,93
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,64	0,05
		6.3. Pereti si glafuri				
129	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен (17,01м2) и откосов (5,04м2) "Supraten")	m2			5,79 2,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,78	2,12
	2416586105303	Amorsa-grund "Supraten"	kg	0,1500	22,80	3,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25

130	CF50B	Tencuieli interioare de 5mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Шпаклевка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью MP-75)	m2			121,00 86,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,78	86,35
	2653102100831	Amestec uscat MP-75	kg	7,1400	3,83	27,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	86,00	6,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,60	0,41
131	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Слой сетки из стекловолокна - стены)	m2			30,93 14,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,78	14,16
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,80	11,88
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	32,60	4,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,64	0,01
132	CF50B κ=0,6	Tencuieli interioare de 3mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Финишный слой для стен толщиной 3мм, вручную сухой гипсовой смесью HP Finis)	m2			77,31 51,81
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,78	51,81
	2653102101831	Amestec uscat HP Finis	kg	7,1400	4,93	21,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	86,00	4,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,60	0,25
133	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен "Supraten")	m2			5,79 2,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,78	2,12
	2416586105303	Amorsa-grund "Supraten"	kg	0,1500	22,80	3,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
134	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную - стены)	m2			58,77 38,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,78	38,93
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,64	0,05
135	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Добавление красителя)	kg			225,28 4,96
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	70,78	4,96
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	216,00	220,32
136	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior, la imbinari pereti, tavane (Багеты, на стыках стен и потолков внутри помещений)	m			63,95 31,85
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	70,78	28,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,78	3,54
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	4,00	6,00
	2812106305900	Profiluri Bageta	m	1,0700	24,20	25,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	23,64	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	86,00	0,17
137	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов "Supraten")	m2			5,79 2,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,78	2,12
	2416586105303	Amorsa-grund "Supraten"	kg	0,1500	22,80	3,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
138	CF61A	Driscuire continua a suprafetei cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2			180,52 105,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	70,78	105,17
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	38,60	11,58
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,83	55,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	23,64	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	86,00	6,79

	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,60	0,76
139	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Слой сетки из стекловолокна - откосы)	m2			30,94 14,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,78	14,16
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,80	11,88
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	32,60	4,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,64	0,01
140	CF50B κ=0,6	Tencuieli interioare de 3mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Финишный слой для откосов толщиной 3мм, вручную сухой гипсовой смесью HP Finis)	m2			77,30 51,81
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,78	51,81
	2653102101831	Amestec uscat HP Finis	kg	7,1400	4,93	21,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	86,00	4,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,60	0,24
141	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов "Supraten")	m2			5,79 2,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,78	2,12
	2416586105303	Amorsa-grund "Supraten"	kg	0,1500	22,80	3,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
142	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную - откосы)	m2			58,77 38,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,78	38,93
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,64	0,05
		6.4. Pardoseli				
143	RpCK14B1	Plinte din PVC, la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, montate in incaperi cu suprafete sub 16 mp la un punct de lucru, inclusiv desfacerea zonei de incastrare si repararea stratului-suport (Замена плитусов из ПВХ на оштукатуренных стенах)	m			112,89 60,16
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6500	70,78	46,01
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1000	70,78	7,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,78	7,08
	2030112947200	Plinte profilate din PVC	m	1,0200	40,80	41,62
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	29,60	0,18
	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,0500	32,60	1,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	23,64	0,01
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0002	423,00	0,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,42	0,30
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	68,00	8,16
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	12,60	0,63
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	68,00	0,10
		6.5. Usi si ferestre				
144	RpCR10B	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, in doua straturi (Окраска масляными красками деревянных изделий двумя слоями (двери))	m2			103,88 58,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8300	70,78	58,75
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1500	78,00	11,70
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,3000	85,60	25,68
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	21,60	0,43
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	12,60	6,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	5,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	68,00	0,82

APROBAT:

Intocmit

Investitor

A.Vilcu director SRL "Blaved-Construct" m.Balti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.